П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"Об управлении и распоряжении имущественными объектами
государственной собственности Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "Об управлении и распоряжении имущественными объек-
тами государственной собственности Ставропольского края" и в соответствии со
статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Гу-
бернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Дум]
Ставропольского к

г. Ставрополь
25 июня 2015 года
№ 2026-V ДСК

Ю.В. Белый

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"Об управлении и распоряжении имущественными объектами

государственной собственности Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 14 апреля 2014 г. № 25-кз

"Об управлении и распоряжении имущественными объектами государственной
собственности Ставропольского края" следующие изменения:

1) часть 2 статьи 1 дополнить словами если данными законодательными
актами не установлено иное";

2) в статье 7:
а) дополнить пунктом З1 следующего содержания:
"З1) принятие решения о даче согласия на заключение сделок по при-

влечению инвестиций в объекты недвижимого имущества государственной соб-
ственности Ставропольского края, закрепленные на праве хозяйственного веде-
ния или оперативного управления за государственными унитарными предприя-
тиями и на праве оперативного управления за государственными учреждени-
ями, в порядке, устанавливаемом Правительством Ставропольского края;";

б) пункт 5 признать утратившим силу;
3)в части 3 статьи 13 слово "открытого" исключить;
4) в части 4 статьи 16 в первом предложении слово "открытых" исключить;
5) в статье 18:
а) в части 8 слово "открытого" исключить;
6) в абзаце втором части 10 слово "открытых" исключить;
б) часть 3 статьи 22 признать утратившей силу;
7) статью 23 изложить в следующей редакции:
"Статья 23. Органы, осуществляющие контроль за сохранностью

и использованием по назначению объектов
государственной собственности Ставропольского края

1. Контроль за сохранностью и использованием по назначению объектов
государственной собственности Ставропольского края, переданных в хозяйст-
венное ведение или оперативное управление государственным унитарным пред-
приятиям или оперативное управление государственным учреждениям, государ-
ственным органам Ставропольского края либо включенных в казну Ставрополь-
ского края, включая контроль за соблюдением законодательства Российской Фе-
дерации и законодательства Ставропольского края, регламентирующих порядок

2

распоряжения объектами государственной собственности Ставропольского края,
осуществляют в пределах своей компетенции:

1) специально уполномоченный орган;
2) органы исполнительной власти Ставропольского края, осуществляющие

функции и полномочия учредителя государственного унитарного предприятия,
государственного учреждения;

3) межведомственные комиссии, создаваемые в установленном порядке;
4) Контрольно-счетная палата Ставропольского края.
2. Порядок осуществления контроля органами, осуществляющими конт-

роль за сохранностью и использованием по назначению объектов государствен-
ной собственности Ставропольского края, указанными в пунктах 1 - 3 части 1
настоящей статьи, устанавливается Правительством Ставропольского края.".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-
циального опубликования.

Статья 2

В.В.Владимиров